

SIDCL/Sect/2017-18/1029

September 26, 2017

BSE Limited, PJ Towers, Dalal Street, Mumbai-400001 BSE Scrip Code: 511411

The Calcutta Stock Exchange Limited 7, Lyons Range, Kolkata-700001 CSE Scrip Code: 026027

Dear Sir/Madam,

Sub: Scheme of Arrangement under Regulation 37 of SEBI (Listing and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 between the Company and its wholly owned subsidiaries, namely, East Kolkata Infrastructure Development Private Limited ('EKIDPL') and Vipani Hotels & Resorts Private Limited ('VHRPL') for (i) Amalgamation of EKIDPL with the Company and (ii) Demerger of hospitality business of the Company to VHRPL.

Reg: Newspaper Advertisement-Notice of the NCLT Convened Meetings

In continuation to our letter dated 22<sup>nd</sup> September 2017, please find attached herewith the copies of notices of the NCLT convened meetings of the equity shareholders, secured creditors and unsecured creditors published by way of advertisement in the newspapers, Business Standard and Aajkal on 24<sup>th</sup> September, 2017.

This is for your information and record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Shristi Infrastructure Development Corporation Limited

Manoj Agarwal Company Secretary

Encl: As above

# COMPANIES 3 3



Shristi Infrastructure Development Corporation Ltd.

Regd. Office: Plot No. X-1, 2 & 3, Block-EP, Sector-V, Salt Lake City, Kolkata-700091 CIN: L65922WB1990PLC049541 | Tel: +91 33 4020 2020, Fax: +91 33 4020 2099 Email: investor.relations@shristicorp.com | Website: www.shristicorp.com

#### Before the National Company Law Tribunal Bench at Kolkata

## Company Application (CAA) No.353/KB/2017

In the Matter of the Companies Act, 2013 - Section 230(1) read with Section 232(1)

And

In the Matter of :

Shristi Infrastructure Development Corporation Limited (Email: investor relations@shristicorp.com; Website:www.shristicorp.com; CIN: L65922WB1990PLC049541), a Company incorporated under the Companies Act, 1956 and being a Company within the meaning of the Companies Act, 2013 having its registered office at Plot No.X-1, 2 & 3, Block-EP, Sector-V, Salt Lake City, Kolkata-700091 in the State of West Bengal.

#### And

East Kolkata Infrastructure Development Private Limited (Email: secretarial@shristicorp.com; CIN:U70109WB2008PTC127008), a Company incorporated under the Companies Act, 1956 and being a Company within the meaning of the Companies Act, 2013 having its registered office at Plot No.X-1, 2 & 3, Block-EP, Sector-V, Salt Lake City, Kolkata-700091 in the State of West Bengal.

#### And

Vipani Hotels & Resorts Private Limited (Email: secretarial@shristicorp.com; CIN: U55101WB2007PTC220159), a Company incorporated under the Companies Act, 1956 and being a Company within the meaning of the Companies Act, 2013 having its registered office at Plot No.X-1, 2 & 3, Block-EP, Sector-V, Salt Lake City, Kolkata-700091 in the State of West Bengal.

- 1. Shristi infrastructure Development Corporation Limited
- East Kolkata Infrastructure Development Private Limited
- 3. Vipani Hotels & Resorts Private Limited

... Applicants

13

17

# NOTICE CONVENING MEETINGS OF SHAREHOLDERS AND CREDITORS

NOTICE is hereby given that by an order dated 6th September 2017, the Hon'ble National Company Law Tribunal, Kolkata Bench ("Tribunal") has directed separate meetings of the Shareholders and Creditors of the Applicants, as stated hereinafter, to be held for the purpose of their considering, and if thought fit, approving, with or without modification, the proposed Scheme of Arrangement between the said Applicants and their respective shareholders.

In pursuance of the said order and as directed therein, **further notice** is hereby given that separate meetings of the following classes of Shareholders and Creditors of the Applicants will be held at 'India Power Convergence Centre', Plot No. X-1, 2 & 3, Block-EP, Sector-V, Sait Lake City, Kolkata-700091 on Wednesday, the 25th day of October 2017 at the respective times as mentioned below to consider, and if thought fit, approve the said Scheme of Arrangement:

SI. No.	Description	Time
1,	Meeting of Equity Shareholders of Applicant No.1, namely Shristi Infrastructure Development Corporation Limited ("SIDCL")	12:00 Noon
2.	Meeting of Secured Creditors of SIDCL	2:00 p.m.
3.	Meeting of Unsecured Creditors of SIDCL	2:30 p.m.
4,	Meeting of Equity Shareholders of Applicant No.2, namely East Kolkata Infrastructure Development Private Limited ("EKIDPL")	2:45 p.m.
5.	Meeting of Unsecured Creditors of EKIDPL	3:15 p.m.
6.	Meeting of <b>Equity Shareholders</b> of Applicant No.3, namely Vipani Hotels & Resorts Private Limited ("VHRPL")	3:30 p.m.
7.	Meeting of Unsecured Creditors of VHRPL	4:00 p.m.

The Shareholders and Creditors entitled to attend and vote at the respective meeting(s), as aforesaid, may vote in person or by proxy at the venue of the meeting(s) provided their respective proxies in the prescribed form are deposited at the registered office of the respective Applicant Company not later than 48 (forty eight) hours before the time for holding the respective meeting(s). In case of a Body Corporate, being a Shareholder or Creditor of any of the Applicants, opting to attend and vote at the venue of the said meeting or meetings, as the case may be, through its authorised representative, such Body Corporate may do so provided a certified copy of the resolution of its Board of Directors or other governing body authorising such representative to attend and vote at such meeting(s) on its behalf is deposited at the registered office of the respective Applicant Company not later than 48 (forty eight) hours before the time for holding the meeting(s).

TAKE FURTHER NOTICE that in terms of the said order dated 6th September 2017, of the Hon'ble Tribunal, the Equity Shareholders of the Applicant Companies shall have the facility and option of voting on the Scheme by casting their votes in person or by proxy at the venue of the meeting on 25th October 2017 or by postal ballot/ electronic voting ("e-voting") during the respective periods as stated below:

	MAC PIUT IN SHIPMAN		
	Manner of voting	Commencement of voting	End of Voting
	Postal Ballot	9:00 a.m. 23rd September 2017	5:00 p.m. 22nd October 2017
	E-voting	9:00 a.m. 22nd October 2017	5:00 p.m. 24th October 2017
C.	Poll at the venue of meeting	25th October 2017 (upon poll being announced by Chairperson)	25th October 2017 (till poll is open)

Take note that the Equity Shareholders may opt to exercise their votes only in one mode, i.e, by (a) postal ballot, (b) e-voting or (c) by poll at the venue of the meeting. In case Equity Shareholders cast their vote by both postal ballot and e-Voting, then voting done through e-voting shall prevail and voting done by postal ballot will be treated as invalid. Further, Equity Shareholders casting their votes by postal ballot and/or e-voting, as aforesaid, shall not be entitled to vote again by poll at the venue of the meeting, whether in person or by proxy. If they do so, the votes so cast by them at the venue of the meeting shall be treated as invalid.

It is however clarified that Equity Shareholders casting their votes by postal ballot / e-voting, as aforesaid, shall nevertheless be entitled to attend and participate in the meeting but shall not be entitled to vote again at the meeting, as stated above. At the venue of the meeting the votes shall be taken only physically by ballot papers. Facility for postal ballot or e-voting shall not be available at the venue of the meeting.

It is further clarified that no postal ballot or e-voting option is available in respect of the meetings of creditors.

The creditors may only attend and vote at the venue of the meetings.

The business of the meetings shall be transacted and the result thereof ascertained accordingly. The resolution for approval of the Scheme shall, if passed by a requisite majority be deemed to have been duly passed on the date of the said meetings (i.e. 25th October, 2017) under Section 230(1) read with Section 232(1) of the Companies Act, 2013.

Paragraph I(A)9(a) of Annexure I of Securities and Exchange Board of India ("SEBI") Circular dated 10th March, 2017 ("SEBI Circular") requires the Scheme to be put for voting by public shareholders by e-voting and provides that "the Scheme of Arrangement shall be acted upon only if the votes cast by the public shareholders in favour of the proposal are more than the number of votes cast by the public shareholders against it." Accordingly, please note that the Scheme shall be acted upon only if votes cast by public shareholders against the Scheme.

The Hon'ble Tribunal has appointed Mr. Anuj Singh, Advocate to be the Chairperson of the said meeting of the Equity Shareholders of SIDCL and Ms. Nitu Poddar, Practising Company Secretary, to be the Scrutinizer for the said meeting.

Copies of the said Scheme of Arrangement; form of proxy; attendance slip; the Explanatory Statement under Section 230(3) read with Section 232(2) of the Companies Act, 2013 along with all annexures to such statement; Postal Ballot Form; and postage pre-paid self-addressed envelope can be obtained free of charge at the registered office of the Applicant Companies as stated above.

Forms of proxy can be obtained from the registered offices of the Applicant Companies.

Copies of the notices convening meetings and the accompanying documents are also placed on the website of SIDCL (www.shristicorp.com) and website of Karvy Computershare Private Limited (https://evoting.karvy.com) being the agency appointed by the Applicant Companies to provide the e-voting facility to the shareholders, as aforesaid.

In case of voting by postal ballot, the Postal Ballot Form duly completed should be returned by the shareholders so as to reach the Scrutinizer on or before 5:00 p.m on 22nd October, 2017. In case of e-voting the votes should be cast by 5:00 p.m on 24th October, 2017. Responses received after the said times will be treated as invalid. The e-voting module shall be disabled for voting thereafter by Karvy Computershare Private Limited and the Equity Shareholders will not be allowed to vote electronically beyond the said date and time. Once the vote on the resolution is cast by the Member, she/he shall not be allowed to change it subsequently.

The Applicants have on 22nd September, 2017 completed the dispatch of the Notices convening meetings along with the Explanatory Statement and all other accompanying documents in physical form to all the Shareholders and Creditors of the Applicant Companies. Such notices have been dispatched to all Equity Shareholders whose names appear in the Register of Members of the Applicant Companies as on 15th September, 2017 and to all Creditors whose names appear in the books of the Applicant Companies on 30th June 2017.

The Equity Shareholders of the Applicant Companies shall be entitled to cast their votes as per the mode chosen by them during the respective voting period for such mode, as specified in the table above. However, the votes cast by the shareholders shall be reckoned and scrutinized for all modes with reference to the Register of Members as on 18th October 2017, being the cut off date fixed by the Hon'ble Tribunal. Accordingly, the voting rights of Equity Shareholders shall be in proportion to their Equity Shareholding in the Applicant Companies as on the close of business hours on the said cut-off date.

Equity Shareholders who have not received the postal ballot form, can download the same from the Company's website www.shristicorp.com. In case an Equity Shareholder is desirous of obtaining a printed duplicate lostal ballot form, he or she may send request by letter to the registered office of the respective Applicant Company or send e-mail from their registered email id to investor relations@shristicorp.com or einward.ris@karvy.com or write to Karvy Computershare Private Limited, Karvy Selenium Tower B, Plot 31-32, Gachibowii, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad—500032. Contact person: Mr. S. V. Raju. The laid Registrar and Share Transfer Agents / Applicant Company shall forward the same along with postage repaid self-addressed Envelope to the Equity Shareholder.

In case of any queries, Equity Shareholders of the Applicant Companies may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for shareholders and e-voting User Manual for shareholders available at the download section of https://evoting.karvy.com. In case of any grievances, the said shareholders may contact Mr. S. Raju Dy. General Manager of Karvy Computershare Private Limited at 040-67161500 or at 1800-3454-

The results of voting by the Shareholders and the creditors of the Applicant Companies shall be announced by the Chairperson of the Meetings on or before 1st November 2017 upon receipt of Scrutinizer's reports and same shall be displayed on the website of the Applicant Company No.1 at www.shristicorp.com and in the website of Karvy Computershare Private Limited (https://evoting.karvy.com). The said results shall also be published in Business Standard and Aajkaal. Results of voting by Equity Shareholders of the pplicant No.1 shall also be sent to BSE Limited and The Calcutta Stock Exchange Limited on the said date.

The abovementioned Scheme of Arrangement, if approved by requisite majorities of the Shareholders and creditors at their aforesaid meetings, will be subject to the subsequent approval of the Hon'ble Tribunal.

Prawn on behalf of Applicants by

Aniket Agarwal) dvocate for the Applicants haitan & Co, Advocates B, Old Post Office Street lolkata 700 001

(Anuj Singh)

Chairperson appointed for the Meetings





### কলকাতা রবিবার ২৪ সেপ্টেম্বর

# ইনফ্রাস্ট্রাকচার ডেভেলপমেন্ট কর্পোরেশন লিঃ

SHRISTI রেজিঃ অফিস: প্লট নং X - ১, ২ এবং ৩, ব্লক- ই পি, সেক্টর-V, সল্টলেক সিটি, কলকাতা– ৭০০ ০৯১ 🎎 🔞 CIN: 65922WB1990PLC049541/টেলি: +৯১ ৩৩ ৪০২০ ২০২০, ফারে: + ৯১ ৩৩ ৪০২০ ২০৯৯ E-mail: investor.relations@shristicorp.com/Website: www.shristicorp.com

#### ন্যাশনাল কোম্পানি ল ট্রাইবুনাল বেঞ্চ কলকাতা সমীপে কোম্পানি দরখাস্ত (সিএএ) নং ৩৫৩/কেবি ২০১৭

বিষয়: কোম্পানিজ অ্যাক্ট, ২০১৩, ধারা–২৩২(১) সহ পঠনীয় ধারা ২৩০(১)

বিষয়: সৃষ্টি ইনফাস্ট্রাকচার ডেভেলপমেন্ট কর্পোরেশন লিমিটেড (E-mail: investor.relations@shristicorp.com; Website: www.shristicorp.com; CIN: L65922WB1990PLC049541), কোম্পানিজ আক্ট, ১৯৫৬-এর অধীনে একটি সমিতিবদ্ধ কোম্পানি এবং কোম্পানিজ অ্যাক্ট, ২০১৩–এর একটি অর্থবহ কোম্পানি, এর রেজিস্টার্ড অফিস: প্লট নং X - ১, ২ এবং ৩, ব্লক– ইপি, সেক্টর–V, সন্টলেক সিটি, কলকাতা– ৭০০ ০৯১, পশ্চিমবঙ্গ রাজ্যে অবস্থিত।

ইস্ট কলকাতা ইনফ্রাস্ট্রাকচার ডেভেলপমেন্ট প্রাইভেট লিমিটেড (E-mail: secretarial@shristicorp.com,

CIN: U70109WB2008PTC127008)

কোম্পানিজ অ্যাক্ট, ১৯৫৬–এর অধীনে একটি সমিতিবদ্ধ কোম্পানি এবং কোম্পানিজ অ্যাক্ট, ২০১৩–এর একটি অর্থবহু কোম্পানি এবং এর রেজিস্টার্ড অফিস: প্লট নং X - ১, ২ এবং ৩, ব্লক– ইপি, সেক্টর–V, সল্টলেক সিটি, কলকাতা– ৭০০ ০৯১, পশ্চিমবঙ্গ রাজ্যে অবস্থিত।

বিপানি হোটেলস অ্যান্ড রিসর্টস প্রাইভেট লিমিটেড (E-mail: secretarial@shristicorp.com,

CIN: U55101WB2007PTC220159), কোম্পানিজ অ্যাক্ট, ১৯৫৬-এর অধীনে একটি সমিতিবদ্ধ কোম্পানি এবং কোম্পানিজ আ্যক্ট, ২০১৩–এর একটি অর্থবহ কোম্পানি এর রেজিস্টার্ড অফিস: প্লট নং X - ১, ২ এবং ৩, ব্লক– ইপি, সেক্টর–V, সল্টলেক সিটি, কলকাতা- ৭০০ ০৯১, পশ্চিমবঙ্গ রাজ্যে অবস্থিত।

- সৃষ্টি ইনফ্রাস্ট্রাকচার ডেভেলপমেন্ট কর্পোরেশন লিমিটেড
- ইস্ট কলকাতা ইনফ্রাস্ত্রাকচার ডেভেলপমেন্ট প্রাইভেট লিমিটেড ₹.
- ී. বিপানি হোটেলস আন্ড রিসর্টস প্রাইভেট লিমিটেড

### শেয়ারহোল্ডারগণ এবং উত্তমর্ণদের সভা আহ্বায়ক নোটিস

এতদ্যারা বিজ্ঞাপিত করা যাচ্ছে যে, উক্ত আবেদনকারীগণ এবং তাঁদের সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোন্ডারগণের মধ্যে প্রস্তাবিত ব্যবস্থা প্রকল্প তাঁদের বিবেচনার জন্য এবং উপযুক্ত মনে হলে রদবদল–সহ বা রদবদল ব্যতীত অনুমোদনের জন্য নিম্নে বর্ণিতমতো শেয়ারহোল্ডারগণ এবং আবেদনকারীদের উত্তমর্গদের পৃথক পৃথক সভা অনুষ্ঠিত করার জন্য মাননীয় ন্যাশনাল কোম্পানি ল ট্রাইবুনাল, কলকাতা বেঞ্চ (**'ট্রাইবুনাল'**) ৬ সেপ্টেম্বর, ২০১৭ তারিখে এক আদেশ জারি করেছেন।

উক্ত আদেশ এবং সেখানে উল্লেখিত নির্দেশ অনুযায়ী আরও বিজ্ঞাপিত করা যাচ্ছে যে, উক্ত ব্যবস্থা প্রকল্প বিবেচনা এবং উপযুক্ত মনে হলে অনুমোদন করতে শেয়ারহোল্ডারদের নিম্নলিখিত শ্রেণির এবং আবেদনকারীদের উত্তমর্গদের পথক পথক সভা 'ইন্ডিয়া পাওয়ার কনভারজেন্স সেন্টার', প্লাট নং X - ১, ২ বঁএবং ৩, ব্লক– ইপি, সেক্টর– V, সন্টলেক সিটি, কলকাতা– ৭০০ ০৯১–তে ব্রধবার ২৫ অক্টোবর, ২০১৭ তারিখে অনৃষ্ঠিত হবে।

ক্রম নং	বিবরণ	সময়
٥.	আবেদনকারী নং ১, অর্থাৎ সৃষ্টি ইনফাস্ট্রাকচার ভেভেলপমেন্ট কর্পোরেশন লিমিটেড ('এসআইডিসিএল')–এর ইকুইটি শেয়ারহোল্ডারদের সভা	দুপুর ১২টা
২.	এসআইডিসিএল–এর জামিনযুক্ত উত্তমর্ণদের সভা	বেলা ২টা
೨.	এসআইডিসিএল-এর জামিনবিহীন উত্তমর্গদের সভা	বেলা ২.৩০টা
8.	আবেদনকারী নং ২ অর্থাৎ ইস্ট কলকাতা ইনফাস্ট্রাকচার ডেভেলপমেন্ট	বেলা ২.৩০ মিঃ
	প্রাইভেট লিমিটেড ('ইকেআইডিপিএল')–এর ইকুইটি শেয়ারহোল্ডারদের সভা	বেলা ২.৪৫ মিঃ
Œ.	ইকেআইডিপিএল–এর জামিনবিহীন উত্তমর্গদের সভা	বেলা ৩.১৫ মিঃ
ارد	আবেদনকারী নং ৩ অর্থাৎ বিগানি হোটেলস অ্যান্ড রিসর্টস প্রাইভেট লিমিটেড ('ভিএইচআরপিএল')–এর ইকুইটি শেয়ারহোল্ডারদের সভা	বেলা ৩.৩০ টা
٩.	ভিএইচআরপিএল–এর জামিনবিহীন উত্তমর্ণদের সভা	বিকেল ৪টা

উপরোক্ত সভাগুলিতে হাজির হওয়ার এবং ভোট্দানের যোগ্য শেয়ারহোন্ডার ও উত্তমর্ণগণ স্বয়ং উপস্থিত থেকে অথবা প্রক্সির মাধ্যমে ভোটাধিকার প্রয়োগ করতে পারবেন। তবে, স্ব–স্ব প্রক্সি নির্ধারিত ফর্মে সংশ্লিষ্ট আবেদনকারী কোম্পানির রেজিস্টার্ড অফিসে সংশ্লিষ্ট সভা শুরু হওয়ার অনধিক ৪৮ (আটচল্লিশ) ঘণ্টা আগে জমা করতে হবে। যদি কোনও আবেদনকারীর শেয়ারহোল্ডার বা উত্তমৰ্ণ হিসেবে কোনও সমিতিবদ্ধ সংস্থা অনুমোদিত প্ৰতিনিধি মারফত উক্ত অনুষ্ঠেয় সভায় বা সভাগুলিতে সংশ্লিষ্ট সভাস্থলে গিয়ে ভোটদানের ইচ্ছা করেন, তা হলে সেই সমিতিবদ্ধ সংস্থা তা করতে পারবেন যদি সংশ্লিষ্ট সভায় হাজির হওয়া ও ভোট দান করার জন্য সেই প্রতিনিধিকে অনুমোদন দেওয়ার সমর্থনে পরিচালকমণ্ডলী বা অন্যান্য নিয়ন্ত্রণ পর্যদের সেরূপ প্রস্তাবের একটি সার্টিফায়েড কপি সংশ্লিষ্ট আবেদনকারী কোম্পানি স্ব–স্থ রেজিস্টার্ড অফিসে সভা আরম্ভের অনধিক ৪৮ (আটচল্লিশ) ঘণ্টা আগে জমা দেওয়া হয়। আরও জানানো হচ্ছে যে, মহামান্য ট্রাইবুনালের ৬ সেপ্টেম্বর, ২০১৭ তারিখের উক্ত আদেশ অনুযায়ী আবেদনকারী কোস্পানিগুলির সংশ্লিষ্ট ইকুইটি শেয়ারহোল্ডারগণ ২৫ অক্টোবর, ২০১৭ তারিখে অনুষ্ঠেয় সভাস্থলে স্বয়ং উপস্থিত হয়ে অথবা প্রক্সি দ্বারা অথবা সংশ্লিষ্ট সময়সীমার মধ্যে পোস্টাল ব্যালটে বা ইলেকট্রনিক পদ্ধতিতে (ই–ভোটিং) ভোটাধিকার প্রয়োগ করতে পারবেন। সংশ্লিষ্ট মেয়াদের বিবরণ নিচে দেওয়া হল:

	ভোটদান পদ্ধতি ভোটদান শেষ				
ক.	পোস্টাল ব্যালট	২৩ সেপ্টেম্বর, ২০১৭ বেলা ৯টা	২২ অক্টোবর, ২০১৭ বিকেল ৫টা		
খ.	ই-ভোটিং	২২ অক্টোবর, ২০১৭ বেলা ৯টা	২৪ অক্টোবর, ২০১৭ বিকেল ৫টা		
গ.	ভোটদান সভাস্থলে	২৫ অক্টোবর, ২০১৭	২৫ অক্টোবর, ২০১৭		
		(চেয়ারপার্সনুদ্রারা ভোট্টদান ঘোষিত হলে)	(ভোটদান শুরু হওয়া পর্যন্ত)		

অবগত থাকবেন যেইকুইটি শেষ্ট্রারহোল্ডারগণ ক) পোষ্টাল ব্যালটে, খ) ই−ভোটিং দ্বারা, গ) সভাস্থলে গিয়ে ভোটদান-এর মধ্যে মাত্র একটি পদ্ধতিতে ভোটদানের ঐচ্ছিকতা পাবেন। যদি ইকুইটি শেয়ারহোল্ডারগণ পোষ্টাল ব্যালট ও ই−ভোটিং উভয় মাধ্যমে ভোটদান করেন, তাহলে ই−ভোটিংয়ের ভোটদানই বৈধ বলে গৃহীত হবে এবং পোষ্টাল ব্যালটে ভোটদান অবৈধ হবে। অধিকন্ত, কোনও ইকুইটি শেয়ারহোল্ডার উপরোক্তমতো পোষ্টাল ব্যালটে এবং/অথবা ই−ভোটিং দ্বারা ভোট দান করে থাকলে সভাস্থলে গিয়ে স্বয়ং বা প্রঞ্জি দ্বারা পূনরায় ভোটদান করেত পারবেন না। যদি ভোটদান করে থাকেন, তাহলে তা অবৈধ বলে গণ্য হবে। বিষয়টির এইভাবে ব্যাখ্যা দেওয়া হচ্ছে যে, ইকুইটি শেয়ারহোল্ডারগণ পোষ্টাল ব্যালটে/ই−ভোটিং দ্বারা উপরোক্তমতো ভোটদান করে থাকলে তাঁরা সভায় উপরোক্তমতো ভোটদান করে থাকলে তাঁরা সভায় উপস্থিত হয়ে অংশগ্রহণ করতে পারলেও পুনরায় সভায় ভোটদান করতে পারবেন না। সভাস্থলে ভোট কেবল ব্যবহারিকভাবে ব্যালট পেপারের মাধ্যমে গ্রহণ করা হবে এবং সেখানে পোষ্টাল ব্যালট বা ই−ভোটিংয়ের সুবিধা পাওয়া যাবে না।

আরও ব্যাখ্যা দেওয়া যাচ্ছে যে, উত্তমর্ণদের সংশ্লিষ্ট সভায় পোস্টাল ব্যালট বা ই–ভোটিংয়ের ঐচ্ছিকতা পাওয়া যাবে না। উত্তমর্ণগণ কেবল সভায় উপস্থিতি থেকে ভোটদান করতে পারবেন।

সভায় নির্ধারিত প্রস্তাবগুলির ওপর আলোচনা ও ভোটগ্রহণ করা হবে এবং তদনুযায়ী ফলাফল ঘোষণা করা হবে। প্রকল্প অনুমোদনের উদ্দেশ্যে উপরোক্ত প্রস্তাব প্রয়োজনীয় সংখ্যাগরিষ্ঠতায় উত্তীর্ণ হয় তাহলে ধরে নেওয়া যাবে যে, উক্ত সভায় (২৫ অক্টোবর, ২০১৭) সংশ্লিষ্ট প্রস্তাব কোম্পানিজ অ্যাক্ট, ২০১৩–এর সেকশন ২৩২(১) সহ পঠনীয় সেকশন ২৩০(১) অনুযায়ী পাস হয়েছে।

সিকিউরিটিজ আ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া (সেবি) সার্কুলার তারিখ ১০ মার্চ, ২০১৭ (সেবি সার্কুলার)-এর পরিশিষ্ট ১–এর অনুচ্ছেদ ১(এ) ৯(এ) অনুযায়ী প্রকল্পটি ই–ভোটিং দ্বারা পাবলিক শেয়ারহোল্ডারদের মধ্যে ভোটাভূটিতে রাখতে হবে এবং তাতে আরও বলা হয়েছে যে, 'ব্যবস্থা প্রকল্পটি তখনই বাস্তবায়িত করা যাবে যখন পাবলিক শেয়ারহোল্ডারদের দ্বারা প্রস্তাবের অনুকূলে প্রদন্ত ভোটসংখ্যা প্রস্তাবের বিরুদ্ধে প্রদন্ত ভোটসংখ্যার চেয়ে বেশি হবে।' তদনুযায়ী অনুগ্রহ করে অবগত থাকবেন যে, এসআইডিসিএল–এর পাবলিক শেয়ারহোল্ডারগণের সংখ্যাগরিষ্ঠ সদস্য কর্তৃক প্রস্তাবের অনুকূলে ভোটদান করা সাপেক্ষে আলোচ্য প্রকল্পটি কার্যকর করা যাবে।

উক্ত সভায় নিরীক্ষক হিসেবে মহামান্য ট্রাইবুনাল প্রযাকটিসিং কোম্পানি সেক্রেটারি মিস নীতু পোন্দারকে এবং এসআইডিসিএল– এর ইকুইটি শেয়ারহোন্ডারদের সভায় চেয়ারপার্সন হিসেবে আইনজীবী মিঃ অনুজ সিংকে নিয়োগ করেছেন।

উক্ত ব্যবস্থা প্রকল্পের কপি, প্রক্সি ফর্ম, অ্যাটেনডেন্স গ্লিপ, কোম্পানিজ আন্তি ২০১৩–এর সেকশন ২৩২(২) সহ পঠনীয় সেকশন ২৩০(৩) অনুযায়ী ব্যাখ্যামূলক বিবৃতি ও তৎসহ উক্ত বিবৃতির সমস্ত পরিশিষ্ট, পোস্টাল ব্যালট ফর্ম এবং প্রাক্–প্রদন্ত বাণিজ্যিক জবাবি খাম বিনামূল্যে উপরোক্ত আবেদনকারী কোম্পানিগুলির সংশ্লিষ্ট রেজিস্টার্ড অফিসে পাওয়া যাবে।

প্রক্সির ফর্মও আর্বেদনকারী কোম্পানিগুলির রেজিস্টার্ড অফিস থেকে সংগ্রহ করা যাবে।

সভা আহ্বায়ক বিজ্ঞপ্তি ও সঙ্গের কাগজপত্রাদি এস আই ডি সি এল ওয়েবসাইট (www.shristicorp.com) এবং শেয়ার হোল্ডারদের উপরোক্ত ই ভোটিং সুযোগ দেওয়ার জন্য আবেদক কোম্পানি ঘারা নিযুক্ত এঞ্জেন্সি কার্ভি কম্পিউটার শেয়ার প্রাইভেট লিমিটেডের ওয়েবসাইট (https://evoting.karvy.com)–এ পাওয়া যাবে।

পোষ্টাল ব্যালটে ভোটিংয়ের ক্ষেত্রে পূরণ করা পোষ্টাল ব্যালট ফর্ম শেয়ারহোল্ডাররা ফেরত দেবেন ২২ অক্টোবর ২০১৭ বিকেল ৫-০০টার আগে স্ক্রুটিনাইজারের কাছে। ই ভোটিংয়ের ভোট দিতে হবে ২৪ অক্টোবর ২০১৭ বিকেল ৫-০০টার মধ্যে। ওই সময়ের পরে প্রাপ্ত সাড়া বাতিল হবে। এরপরে কার্ভি কম্পিউটার শেয়ার প্রাইভেট লিমিটেড ই ভোটিং প্রযুক্তি বিকল করে দেবে এবং ইক্যুইটি শেয়ারহোল্ডাররা ওই সময় ও তারিখের পরে বৈদ্যুতিনভাবে ভোট দিতে পারবেন না। একবার সদস্য দ্বারা প্রস্তাবে ভোট দেবার পর তিনি (পুংগ্রী) তা পরে বদল করতে পারবেন না।

আবেদকগণ ২২ সেপ্টেম্বর ২০১৭ আবেদক কোম্পানিসমূহের সকল শেয়ারহোল্ডার ও উত্তমর্ণগণকে বাস্তবিক আকারে বিশ্লেষণী বক্তব্য এবং অন্য সব সংশ্লিষ্ট কাগজপত্রাদি সহ সভা আহায়ক বিজ্ঞপ্তি পাঠানোর কাজ শেষ করে দিয়েছে। এই বিজ্ঞপ্তি সব ইক্যুইটি শেয়ারহোল্ডারকে পাঠানো হয়েছে যাদের নাম ১৫ সেপ্টেম্বর ২০১৭–এ আবেদক কোম্পানিসমূহের সদস্য রেজিস্টার আছে এবং সকল উত্তমর্ণকে পাঠানো হয়েছে যাদের নাম আবেদক কোম্পানির বইতে রয়েছে ৩০ জুন ২০১৭–এ।

আবেদক কোম্পানির ইকুাইটি শেয়ারহোল্ডারগণ উপরোক্ত সারণি অনুযায়ী নির্ধারিত মেয়াদে ভোটদানের জন্য মাধ্যম পছন্দ করতে পারবেন। তবে শেয়ারহোল্ডারদ্বের দেওয়া ভোট মাননীয় ট্রাইবুনাল দ্বারা স্থিরীকৃত নির্ণায়ক তারিখ ১৮ অক্টোবর ২০১৭ অনুযায়ী সদস্য রেজিস্টারের ভিন্তিতে স্বীকৃত ও পরীক্ষিত হবে। সেইমতো উক্ত নির্ণায়ক তারিখে ব্যবসা বন্ধের পরে আবেদক কোম্পানিতে তাদের ইকুাইটি শেয়ারহোল্ডারদের ভোটাধিকার হবে। যে ইকুাইটি শেয়ারহোল্ডাররা পোস্ঠাল ব্যালট কর্ম পাননি তারা কোম্পানির ওয়েবসাইট www.shristicorp.com থেকে তা ডাউনলোড করে নিতে পারেন। যদি কোনও ইকুাইটি শেয়ারহোল্ডার একটি ছাপানো ডুগ্লিকেট পোস্ঠাল ব্যালট কর্ম চান, তবে তিনি সংশ্লিষ্ট আবেদক কোম্পানির রেজিস্টার্ড অফিসে অনুরোধ পাঠাতে পারেন বা তাদের নথিভুক্ত ই মেল আই ডিথেকে ই মেল করতে পারেন investor.relations@shristicorp.com বা einward.nis@karvy.com এ বা লিখতে পারেন এখানে: কার্ভি কম্পিউটার শেয়ার প্রাইভেট লিমিটেড, কার্ভি মিলেনিয়াম টাওয়ার বি, প্লট ৩১–৩২, গাছিরাউলি ফিনান্সিয়াল ডিস্ট্রিক্ট, নানাক্রমণ্ডদা, হায়দরাবাদ ৫০০০৩২, যোগাযোগ: মি. এস ভি রাজু ৷ উক্ত রেজিস্ট্রার এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট / আবেদক কোম্পানি এটিই ডাকমাণ্ডল দেওয়া স্ব–ঠিকানা লিখিত বিজনেস রিপ্লাই খাম সহ পাঠিয়ে দেবে ইকুাইটি

কোনও জিজ্ঞাস্য থাকলে আবেদক কোম্পানিসমূহের শেয়ারহোন্ডারগণ https://evoting.karvy.com এর ডাউনলোড বিভাগে প্রাপ্তব্য শেয়ারহোন্ডারদের ই ভোটিং ইউজার ম্যানুয়াল এবং শেয়ারহোন্ডারদের প্রায়শই উত্থাপিত প্রশ্নাবলি (এফ এ কিউ এস) দেখতে পারেন। অভিযোগ থাকলে উক্ত শেয়ারহোন্ডারগণ যোগাযোগ করুন: মি. এস ভি রাজু, ডেপুটি জেনারেল ম্যানেজার, কার্ভি কম্পিউটার শেয়ার প্রাইভেট লিমিটেড, ০৪০–৬৭১৬১৫০০ বা ১৮০০–৩৪৫৪–০০১ (নিঃশুল্ক); ইমেল: einward.nis@karvy.com

আবেদক কোম্পানিসমূহের ইক্যুইটি শেয়ারহোল্ডারদের ভোটিংয়ের ফলাফল স্কুটিনাইজারের রিপোর্টের ভিত্তিতে ১ নভেদ্বর ২০১৭ বা তার আগে অনুষ্ঠিতব্য সভায় চেয়ারপার্সন দ্বারা ঘোষিত হবে এবং তা আবেদক কোম্পানি নং ১–এর ওয়েবসাইট www.shristicorp.com এবং কার্ভি কম্পিউটারশেয়ার প্রাইভেট লিমিটেডের ওয়েবসাইট (https://evoting.karvy.com) তে দেওয়া হবে। ওই ফলাফল বিজেনেস স্ট্যান্ডার্ড এবং আজকাল পত্রিকায় প্রকাশিত হবে। আবেদক নং ১–এর ইক্যুইটি শেয়ার হোল্ডারগণ দ্বারা ভোটের ফলাফল বি এস ই লিমিটেভ এবং দ্য ক্যালকাটা স্টক এক্সচেঞ্জ লিমিটেডকেও উক্ত তারিখে পাঠানো হবে।

উপরোক্ত বন্দোবস্তের প্রকল্প শেয়ারহোল্ডারগণ ও উত্তমর্ণগণের প্রয়োজনীয় সংখ্যাধিক্যে উপরোক্ত সভাগুলিতে অনুমোদিত হবে তা মাননীয় ট্রাইবুনালের পরবর্তী মঞ্জুরি সাপেক্ষ হবে।

২২ সেপ্টেম্বর ২০১৭

আবেদকের তরফে

(অনিকেত আগরওয়াল)

আবেদকগণের অ্যাডভোকেট খৈতান অ্যান্ড কোং, অ্যাডভোকেটস

১বি ওল্ড পোস্ট অফিস স্ট্রিট

কলকাতা–৭০০ ০০১

অনুজ সিং

সভাসমূহের জন্য নিযুক্ত চেয়ারপার্সন

100

48

